Ilmo. Sr.

Oficial dos Serviços de Registros de Imóveis e Especiais de Viamão/RS.

OBJETO: REGISTRO PARCIAL DE TÍTULO(S).

REQUERIMENTO

Eu, __________________________________________________________________________,

portador da carteira de identidade nº ________________, inscrito no CPF nº ________________,

Nacionalidade _________________________________, Profissão ________________________,

Estado Civil ________________________________, convive em União Estável: Sim (  ) Não (  ) ,

Residente e domiciliado __________________________________________________________

___________________________________, Na Cidade de ______________________________,

E-mail   _______________________________________________________________________.

Vem pelo presente, requerer a Vossa Senhoria, o REGISTRO PARCIAL DO(S) TÍTULO(S)

APRESENTADO(S), somente com relação ao(s) imóvel(eis) objeto da(s) matrícula(s) números

_____________________________________________________________________________,

somente pagamentos que correspondem ao herdeiro(a)/cessionário(a)

_____________________________________________________________________________,

no Livro 2 - Registro Geral, deste Ofício, tudo conforme documentação apresentada e protocolada

sob o protocolo nº ____________________, em ____/________/______.

Nestes termos, pede deferimento.

   Viamão/RS, ____/_____/________.

(Assinatura do Requerente)